Об утверждении Соглашения о предоставлении

права заключения договора фрахтования легковых такси

на территориях Санкт-Петербурга и Ленинградской области

Принят Законодательным собранием Ленинградской области

27 октября 2021 года

Статья 1

Утвердить Соглашение о предоставлении права заключения договора

фрахтования легковых такси на территориях Санкт-Петербурга и Ленинградской

области, подписанное в Санкт-Петербурге 2 августа 2021 года (прилагается).

Статья 2

Соглашение о предоставлении права заключения договора фрахтования

легковых такси на территориях Санкт-Петербурга и Ленинградской области,

подписанное в Санкт-Петербурге 2 августа 2021 года, вступает в силу в срок,

предусмотренный указанным Соглашением.

Статья 3

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор

Ленинградской области  А. Дрозденко

Санкт-Петербург

23 ноября 2021 года

№ 132-оз

УТВЕРЖДЕНО

областным законом

от 23 ноября 2021 года № 132-оз

(приложение)

СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении права заключения договора фрахтования

легковых такси на территориях Санкт-Петербурга

и Ленинградской области

Регистрационный номер

от 4 августа 2021 года № 50-с

Санкт-Петербург          2 августа 2021 года

Санкт-Петербург в лице Губернатора Санкт-Петербурга Беглова

Александра Дмитриевича, действующего на основании Устава Санкт-Петербурга,

с одной стороны, и Ленинградская область в лице Губернатора Ленинградской

области Дрозденко Александра Юрьевича, действующего на основании Устава

Ленинградской области, с другой стороны, далее именуемые Сторонами,

в соответствии с частью 1.4 статьи 9 Федерального закона от 21.04.2011 № 69-ФЗ

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации" заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Стороны договорились, что перевозчикам, имеющим разрешения

на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым

такси, выданные уполномоченным исполнительным органом государственной

власти Санкт-Петербурга или уполномоченным исполнительным органом

государственной власти Ленинградской области, предоставляется право

заключения договоров фрахтования легковых такси на территориях Санкт-

Петербурга и Ленинградской области.

2. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания

Сторонами и действует по 31 декабря 2024 года.

Губернатор

Ленинградской области

 Губернатор

Санкт-Петербурга

 А.Ю. Дрозденко   А.Д. Беглов